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Mötesanteckningar RPO ögon 

Datum 2025-12-15 

Tid 15:30-16:30 

Plats Via länk (utskickad) 

Kallade Catrin Fernholm, Region Östergötland 

 Susanne Lagergren-Gross, Region Kalmar 

 Maria Karlsson, Region Kalmar 

 Imre Fejes, Region Kalmar 

 Susanne Svensson Kauppinen, Region Jönköping 

 Anna Hägg Lagerqvist Region Jönköping 

 Julia Aagesen Region Jönköping 

 Andreea Seceleanu, Region Jönköping 

 Lillemor Elfström Broling, Region Kalmar 

 

Dagordning 

1. Föregående protokoll godkändes 

2. Avtackning- Lillemor Broling avtackades efter att ha tjänstgjort som processtöd i 

gruppen sedan 2019. 

3. Aktuellt kring läkemedel  

a. Eylea 8 mg- Gemensamma beräkningar av Eylea - förbrukning när vi inte 

delar vialer längre. Gruppen diskuterar olika möjligheter och enas om att 

följa samma linje inom SÖSR. Riktlinje kommer att tas fram. 

b. Biosimilarer till Eylea 2mg har kommit på marknaden. Fortsatt diskussion 

kring hantering vid kommande möte 

4. Aktuellt från NPO och NAG 

a. NAG-ledamöter, ev. byten och jävsprövningar – Susanne lyfter att 

jävsprövning måste ske vid byte i olika NAG. Jävsprövningen göras av den 

egna regionen. Val av rätt personer med rätt engagemang är nödvändigt.  

Susanne lyfter värdet av att rotera i olika NAG. Ledamöter liksom 

jävsprövningar gås igenom senare i vår liksom förslag på rotation i de 

nationella grupperna inför hösten 2026. 

Vid möte den 4 dec var representanter för 1177-rådgivningsstödet inbjudna 

till NPO.  De informerade om att stödet revideras av den egna 

organisationen. Det kommer dock att ske en större revidering 2027 där NPO 

ögon kommer att bistå. 

ICD 11 – NPO- ögon kommer under 2026 att gå igenom kapitlet för ögon. 
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NPO:s ordförande har haft avstämning med Socialstyrelsen. Vid mötet lyftes 

hur optikerförbundets arbetssätt står i kontrast till ögonsjukvården och hur 

det skapar problem. 

Kunskapsstöd som är under utveckling  

Medicinska kontaktlinser -Det finns utkast till kunskapsstöd sedan   

tidigare. Det är nu angeläget att underlagen läggs in i rätt mallar i Teams, 

varefter NAG får anpassa underlaget efter den medicinska rapporten.  

Myopiprogress 

En rapport från HTA-enheten är under färdigställande. Det finns i dagsläget 

för lite vetenskapligt stöd för att ta fram ett nytt kunskapsstöd. NAG önskar 

med stöd från NPO skyndsamt avsluta arbetet för att gå vidare med andra 

arbetsuppgifter. Ordföranden kommer därför att delta vid kommande NAG-

möte. NAG-ordföranden kan eventuellt bjudas in till NPO-mötet i februari 

2026 för en kort dragning av ärendet. Hanteringen av detta ärende kan 

framgent ha bäring på Optikerförbundets riktlinjer 

5. Aktuellt bemanningsläge – I Jönköping finns just nu ingen skelningsoperatör p g a 

gravledighet.  

6. Aktuellt tillgänglighetsläge – Inga större förändringar sedan sist men i Region 

Kalmar slutar privat vårdgivare vilket kommer att påverka tillgängligheten. I region 

Östergötland pågår remissgenomgångar med efterföljande kompetensgenomgång 

för klok bemanning. 

7. Säker vård – Inga avvikelser har inkommit.  

8. Aktuella remisser att läsa och besvara (se bilaga). En remiss som gruppen önskar 

svara på är Malignt melanom. Även remiss avseende Hälsodeklarationen innan 

narkos. Alla synpunkter ska skickas till Catrin senast den sista januari. Catrin 

sammanställer därefter för att skicka in de samlade synpunkterna. Catrin skickar ut 

underlag och anger sista svarsdatum. 

9. Information om kvalitetsregistret RaraSwed. Ett nationellt register som syftar till 

att stärka kunskapen och förbättra vården för personer med sällsynta diagnoser. 

Punkten inställd.  

10. Övriga frågor  

a. Ögonklinikernas regiondag behöver skjutas fram då det är så mycket som 

händer i april 2026. Förslag att den genomförs till hösten 2026 eller våren 

2027. Det är mycket som sker även till hösten. Vi behöver fundera igenom 

vem regiondagen är till för och varför vi ska ha den. En riktigt bra agenda 

behövs för att locka till närvaro. Remisshantering med dialog skulle kunna 

vara ett ämne som kan intressera. Maria mejlar förslag på datum. 
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b. Gör andra kliniker än US hornhinnekirurgi såsom PKP och 

DSAEK/DMEK? Nej det är bara ögonkliniken i Linköping som gör detta. 

 

 

Vid anteckningarna 

Lillemor Broling 


